
Konané dne: 23. 1. 2025 ZM 25 01 05 06

Název:
Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování distribučních služeb - Děčínská karta 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh Dohody o ukončení smlouvy o poskytování distribučních služeb a

schvaluje

Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování distribučních služeb s Dopravním podnikem města Děčín, a.s., 
Dělnická 471/106, 405 02 Děčín 2, IČO: 62240935.

Stanovisko RM:
Rada města dne 14.01.2025 projednala a předkládá návrh Dohody o ukončení smlouvy o poskytování 
distribučních služeb, a svým usnesením č. RM 25 01A 31 17 doporučila Zastupitelstvu města Děčín schválit 
Dohodu o ukončení smlouvy o poskytování distribučních služeb s Dopravním podnikem města Děčín, a.s., 
Dělnická 471/106, 405 02 Děčín 2, IČO: 62240935.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje

Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín a DPMD, a.s., uzavřelo smlouvu o poskytování distribučních služeb se závazkem 
distribuovat Děčínské karty schválenou zastupitelstvem města usnesením č. ZM 18060423 dne 28.06.2018. 
Děčínská karta sloužila jako docházkový čip nebo peněženka pro platbu v autobusech DPmD, a.s., nyní může 
být Děčínská karta pro přepravu v hromadné dopravě nahrazena čipovou kartou DÚK, která může být použita 
napříč všemi dopravci v Ústeckém kraji a docházkové karty jsou nahrazeny jinými a levnějšími čipy. Dle 
ujednání smluvních stran bude Smlouva ukončena ke dni 31.01.2025.

Vyjádření:

Příloha:
Dohoda_o_vzniku_smlou
vy_anonym.pdf

Komentář: Smlouva 

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 15.1.2025 08:38 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.1.2025 09:09 podepsáno

typ zobrazení anonymně





 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o poskytování distribučních služeb 
Podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Smluvní strany: 
 
Odběratel: Statutární město Děčín 
Sídlo: Mírové nám. 1175/5, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 2 
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 (plátce DPH) 
Zástupce: Ing, Jiří Anděl, CSc., primátor  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Děčín 
Číslo účtu: 19-921402389/0800 

   
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „odběratel“ 
 
a 
 

 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „distributor“, společně s odběratelem dále jen „smluvní 
strany“ 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen “občanský zákoník”) a za podmínek dále stanovených tuto dohodu o ukončení smlouvy o 
poskytování distribučních služeb (dále též „dohoda“). 

 

I.  
Úvodní ustanovení 

1.1 Odběratel a distributor uzavřeli dne 26. 02. 2020 Smlouvu o poskytování distribučních služeb (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl závazek distributora distribuovat Děčínskou kartu pro 
statutární město Děčín, jeho organizace a právnické osoby zřizované statutárním městem Děčín,  
které jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy, prostřednictvím odboru provozního a organizačního 
Magistrátu města Děčína a vlastním prostřednictvím Předprodeje DPMD, a.s. a dalším subjektům či 
osobám.  

 

II.  
Předmět dohody 

2.1 Smluvní strany uzavírají ve smyslu ust. § 1981 občanského zákoník tuto dohodu o ukončení výše 
specifikované smlouvy o poskytování distribučních služeb (dále jen „dohoda“) za účelem ukončení 
závazku ze Smlouvy, aniž by byl zřízen závazek nový. Dle ujednání smluvních stran bude Smlouva 
ukončena ke dni 31. 01. 2025. 

2.2 Smluvní strany uzavírají tuto dohodu z důvodu ukončení podpory předplacených karet, tzv. Děčínské 
karty. 

III.  
Závěrečná ustanovení  

3.1 Práva a povinnosti v dohodě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, zejména 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Distributor: Dopravní podnik města Děčína, a.s., zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v oddíle B, vložka 651 

Sídlo: Dělnická 471/106, Děčín VI., 405 02 Děčín  
IČO: 62240935 
DIČ: CZ62240935 
Statutární orgán: Ing. Miroslav Šefara, předseda představenstva 

Ing. Radek Kudrnáč, člen představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Děčín 
Číslo účtu: 3408-431/0100 



 

 

 

Stránka 2 z 2 

 

3.2 Strany se zavazují jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany a v intencích této dohody, a 
učinit všechna právní jednání nezbytná pro splnění závazků a povinností z této dohody vyplývajících.  

3.3 Pokud by některé ustanovení této dohody bylo či stalo se neplatným či nevymahatelným, tato 
skutečnost neovlivní platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této dohody. Strany se zavazují 
nahradit taková ustanovení platnými a vymahatelnými ustanoveními, jež budou odpovídat smyslu a 
záměru neplatných či nevymahatelných ustanovení. 

3.4 Tato dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

3.5 Jakékoliv změny této dohody jsou možné pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 
osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

3.6 Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Dohodu bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní v registru smluv odběratel. 

3.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

3.8 Odběratel a distributor shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

3.9 Zastupitelstvo města Děčín schválilo tuto dohodu usnesením č. ZM 25 01 05 06 ze dne 23.01.2025. 
 
 

Odběratel:       Distributor:     
       

 

Místo: …………………………….   Místo: ………………………….. 

 

Datum: ……………………………..   Datum: …………………………….. 

 
 

      
 

 
 

    

 

Statutární město Děčín 
Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor  

 

 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
Ing. Miroslav Šefara, předseda 

představenstva 

 

Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
Ing. Radek Kudrnáč, člen 

představenstva 


